Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS
FUNDAÇÃO CULTURAL MESTRE DADÁ

CNPJ. 15.770.257/0001-08
Rua dos Sul, 159 – Dr. Onézimo Maia – 59690-000.

EDITAL 002/2020

“PRÊMIO LÁZARO JOAQUIM ROBERTO”

ERRATA 01

A Prefeitura Municipal de Janduís, Estado do Rio Grande do Norte, através da

Fundação Cultural Mestre Dadá – FUNCULT, no uso de suas atribuições legais, publica

a presente ERRATA ao Edital 002/2020 – Prêmio Lázaro Joaquim Roberto, nos

seguintes termos:

1 – DO OBJETO

1.1 – Serão selecionados e premiados 16 iniciativas artísticos culturais do município de

Janduís/RN:

1.1.1 – 9 prêmios no valor de R$ 1.000,00 (Mil reais) para artes cênicas;

1.1.2 – 5 prêmios no valor de R$ 1.000,00 (Mil reais) para música; e

1.1.3 – 2 prêmios no valor de R$ 1.405,27 (Mil quaricentos e cinco e vinte e sete

centavos).

Lê-se:

1.2 – Serão selecionados e premiados 16 iniciativas artísticos culturais do município de

Janduís/RN:

1.2.1 – 9 prêmios no valor de R$ 1.000,00 (Mil reais) para artes cênicas;

1.2.2 – 5 prêmios no valor de R$ 1.000,00 (Mil reais) para música; e

1.2.3 – 2 prêmios no valor de R$ 1.405,27 (Mil quarocentos e cinco e vinte e sete

centavos) para artes visuais ou audiovisual.

Janduís/RN, 08 de outubro de 2020.

Lindemberg da Silva Bezerra

DIRETOR PRESIDENTE

PORTARIA: 008/2017/ PF. 009.990.684-82